
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 20 мая 2021 г. № 237 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 3.2  

Положения о Министерстве 

здравоохранения Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 3.2 Положения о Министерстве здравоохранения Республи-

ки Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 18 ап-

реля 2013 г. № 228, следующее изменение: 

а) абзац пятьдесят седьмой изложить в следующей редакции: 

«осуществляет противодействие терроризму по: 

а) предупреждению терроризма, в том числе по выявлению и последующему 

устранению причин и условий, способствующих совершению террористических ак-

тов (профилактика терроризма); 

б) выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 

террористического акта (борьба с терроризмом); 

в) минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма;». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Временно исполняющий обязанности 

           Главы Республики Тыва                                                                         В. Ховалыг 


